
Zápis ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 1 (celkem 4) 

 
 

Zápis 

 
z 7. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 1. 3. 2023 v 16:00 hod. v zasedací místnosti ÚMO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., Jaroslav 

Mlateček, Josef Bittner 

Omluven: ---- 

Jednání se účastnil:  Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu  

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

 

Usnesení č. 97/7 -III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu pana Jaroslava 

Mlatečka a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu 

Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Jaroslav Mlateček 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová  

 

Usnesení č. 98/7 -III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh programu 7. jednání RMO 

Pardubice IV. 

 

Program: 
1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními  
2. Návrh rozpočtového opatření č. 1 na rok 2023  

3. Schválení výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Pardubice- 

ulice Pod Kopečkem. Výstavba spojovacího chodníku s ulicí Za Kopečkem“.  

4. Schválení okruhu dodavatelů k vyzvání podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu: „Pardubice-ulice Pod Kopečkem. Výstavba spojovacího chodníku s ulicí Za 

Kopečkem“.  

5. Schválení členů a náhradníků komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

podaných formou obálkové metody veřejné zakázky malého rozsahu: „Oprava místní 

komunikace ulice Zemědělská v obci Mnětice“.  

6. Schválení výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Mnětice – 

ulice Ke Hrázi. Rekonstrukce místní komunikace“.  

7. Schválení okruhu dodavatelů k vyzvání podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu: „Mnětice – ulice Ke Hrázi. Rekonstrukce místní komunikace“.  

8. Schválení členů a náhradníků komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

podaných formou obálkové metody veřejné zakázky malého rozsahu: „Mnětice – ulice 

Ke Hrázi. Rekonstrukce místní komunikace“.  

9. Schválení uzavření smlouvy o dílo „Likvidace plevelů rostoucí v chodnících a ošetření 

jírovců proti klíněnce jírovcové v lokalitě MO Pardubice IV na rok 2023“.  

10. Schválení uzavření smlouvy o dílo č. AG-MO IV 03/2023. „Péče o veřejnou zeleň,   

zálivka dřevin, vegetační období 2023“.  



Zápis ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 2 (celkem 4) 

 
 

11. Schválení uzavření smlouvy o dílo č. AG - MO IV 02/2023. „Pletí souvislých keřových 

výsadeb, živých plotů a záhonů s trvalkami, tvarování živých plotů na území Městského 

obvodu Pardubice IV, vegetační období 2023“.  

12. Schválení záměru zadání a vypracování projektových dokumentaci na rok 2023.  

13. Poskytnutí příspěvku pro MŠ Čtyřlístek Pardubičky  

14. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

15. Různé       

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 9. 2. 2023 do 1. 3. 2023.         

 

k bodu 2 

Usnesení č. 99/7 -III/2023 (5 pro,) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala návrh rozpočtového opatření č. 1 na rok 

2023 a na základě pravomoci, svěřené jí Zastupitelstvem městského obvodu Pardubice IV 

usnesením č. 24/II-XII/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schvaluje toto rozpočtové opatření 

2. Rada městského obvodu ukládá materiál předložit na vědomí Zastupitelstvu městského 

obvodu Pardubice IV na jeho nejbližším zasedání.  

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 3.4.2023 

k bodu 3 

Usnesení č. 100/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada Městského obvodu Pardubice IV schvaluje výzvu k podání nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu: „Pardubice-ulice Pod Kopečkem. Výstavba spojovacího chodníku s ulicí Za 

Kopečkem“.  

k bodu 4 

 

Usnesení č. 101/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje okruh dodavatelů k vyzvání podání nabídky 

veřejné zakázky malého rozsahu „Pardubice-ulice Pod Kopečkem. Výstavba spojovacího 

chodníku s ulicí Za Kopečkem“. 

k bodu 5 

 

Usnesení č. 102/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Pardubice-ulice Pod Kopečkem. 

Výstavba spojovacího chodníku s ulicí Za Kopečkem“. 

 

k bodu 6 

 

Usnesení č. 103/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje výzvu k podání nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu: “Mnětice-ulice Ke Hrázi. Rekonstrukce místní komunikace.“ 

 

k bodu 7 

 

Usnesení č. 104/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje okruh dodavatelů k vyzvání podání nabídky 

veřejné zakázky malého rozsahu „Mnětice-ulice Ke Hrázi. Rekonstrukce místní komunikace“. 



Zápis ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 3 (celkem 4) 

 
 

k bodu 8 

Usnesení č. 105/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Mnětice-ulice Ke Hrázi. 

Rekonstrukce místní komunikace“. 

 

k bodu 9 

Usnesení č. 106/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem: 

Vítězslav Haupt, DiS., Bartoňova 832, 530 12 Pardubice-Studánka, IČ: 87910284, na akci: 

„Likvidace plevelů rostoucí v chodnících a ošetření jírovců proti klíněnce jírovcové v lokalitě 

MO Pardubice IV na rok 2023“. 

 

k bodu 10 

Usnesení č. 107/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. AG-MO IV 

03/2023, zhotovitel Služby města Pardubic, IČ 252 62 572 se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, na akci „Péče o veřejnou zeleň-zálivka dřevin, vegetační období 

2023“.  
 

k bodu 11 

Usnesení č. 108/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. AG-MO IV 

02/2023, zhotovitel Služby města Pardubic, IČ 252 62 572 se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, na „Pletí souvislých keřových výsadeb, živých plotů a záhonů s 

trvalkami, tvarování živých plotů na území Městského obvodu Pardubice IV, vegetační období 

2023“. 

 

k bodu 12 

Usnesení č. 109/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje záměr na zadání a vypracování projektových 

dokumentací na rok 2023 na akce: - „Pardubice, ulice Revoluční. Vybudování chodníku od 

ulice K Zámečku po ulici Východní“. - „Nemošice, ulice Příčná. Rekonstrukce místní 

komunikace“. - „Pardubice, ulice Národních hrdinů. Vybudování přidruženého parkovacího 

pruhu“. - „Pardubice, ulice Drozdická. Rekonstrukce chodníku“. - „Pardubice, ulice Kyjevská. 

Oprava povrchu vozovky místní komunikace“. - „Pardubice, areál sportovního hřiště v ulici 

Drozdická. Vybudování přístupových chodníků“. - „Nemošice. Vybudování prodloužení 

cyklostezky z ulice Vodárenská“.  

 

k bodu 13 

Usnesení č. 110/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost Mateřské školy Čtyřlístek, se sídlem 

Národních hrdinů 8, 530 03 Pardubice, IČO: 75 01 81 44 o poskytnutí neinvestičního finančního 

příspěvku na zakoupení lůžkovin, CD přehrávačů, vyvýšených záhonů, didaktických pomůcek 

či materiálů a souhlasí s poskytnutím neinvestiční finančního příspěvku ve výši 30.000,-- Kč. 

 

 

 



Zápis ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 4 (celkem 4) 

 
 

k bodu 14 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

1/14  

Usnesení č. 111/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí paní Š.Č., která žádá o vydání souhlasu 

vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 171/10 k.ú. Černá za Bory s vybudováním sjezdu a 

vstupu na pozemky označené jako p.p.č. 751 a p.p.č. 171/16, vše v k.ú. Černá za Bory, a to za 

podmínky, že žadatelka požádá ÚMO Pardubice IV o povolení rozšíření připojení sousední 

nemovitosti, jelikož v roce 2020 bylo ÚMO Pardubice IV vydáno povolení na připojení o šířce 

cca 6,0 m. Na základě žádosti o vydání souhlasu vlastníka pozemku a místnímu šetření na místě 

nyní žadatelka žádá o širší sjezd i k venkovnímu zastřešenému stání (původně povolena pouze 

ke garážovým vratům). 

2/14  

Usnesení č. 112/7 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí Spolku SK Nemošice z.s., IČO 

42936942, se sídlem Mnětická 252, Nemošice, 530 03 Pardubice, který žádá o výpůjčku 

pozemků označených jako p.p.č. 206/10 o výměře 5.897 m2, p.p.č. 755/1 o výměře 1.601 m2 

a p.p.č. 206/9 o výměře 7.341 m2, vše v k.ú. Nemošice, za účelem vybudování nového 

fotbalového hřiště a rozšíření tréninkových ploch sportovního areálu SK Nemošice. 

 

 

k bodu 15 

Různé 

 

Pan Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV, informoval členy rady o své dovolené ve dnech 

6. 3. 2023 až 12. 3. 2023. V této době ho bude zastupovat 1. místostarosta, pan Mgr. Bc. Karel 

Žemlička. Letní dovolená starosty MO Pardubice IV bude řešena na nejbližším jednání RMO 

Pardubice IV.  

 

Dále pak bylo projednáno vybudování přístavku na dříví u budovy čp. 12 v Drozdicích za 

účelem uskladnění dříví a zajištění cenové nabídky na vytvoření workoutového hřiště 

v Nemošicích, případně v dalších místních částech MO Pardubice IV.  

 

Jednání skončeno: 17.45 hod 

 

V Pardubicích dne 2. 3. 2023 

 

 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 
 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

ověřovatel:     Jaroslav Mlateček 

                      dne:7.3.2023  


